
quinta-feira, 1º de outubro de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (183) – 59

do Paraíso, 387 –1º andar, para orientações e para retirar cópia 
do DOC, da publicação da Aposentadoria, com os seguintes 
documentos: RG e Demonstrativo de Pagamento.

DESPACHO DA SRA. CHEFE DE GABINETE
PA nº 2015-0.232.646-5 I - No uso da competência que 

me foi delegada pelo Decreto nº 48.743/07, artigo 4º inciso 
II, e a Portaria 22/ SVMA G/ 2013, e à vista dos elementos de 
convicção constantes do presente processo, especialmente a 
manifestação favorável às fls. 02/03, 05/06 e 08/09, conside-
rando ainda a apresentação dos documentos em folhas 04, 07 
e 10/18, AUTORIZO o afastamento das servidoras AUDREY 
MARTINI LAIOSA, R.F: 795.545-6, Analista de Meio Am-
biente Nível I/Meio Ambiente, Q2, Efetiva; CAROLINA 
AFONSO PINTO, R.F: 777.715-9, Analista de Meio Am-
biente Nível I/Meio Ambiente, Q3, Efetiva e ROSIMEIRE 
LOBATO, Diretora de Divisão Técnica, Q2, efetiva; lotadas 
em DECONT-2 , sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo que titularizam, a participarem do Evento 
“IV Congresso Internacional de Meio Ambiente Subter-
râneo” , a realizar-se em São Paulo/SP , no período de 05 
a 06 de Outubro de 2015, uma vez que suas ausências não 
implicarão na descontinuidade dos serviços prestados em suas 
Unidade de trabalho e por ser de interesse e relevância para 
atividades desenvolvidas pelas servidoras nesta Secretaria.

II - As servidoras ora afastadas deverão apresentar, no 
prazo de 30 dias contados da reassunção ao serviço, compro-
vação de participação no evento subscrito pelos organizadores 
e o respectivo relatório técnico das atividades desenvolvidas 
no período acima, acompanhado de manifestação da chefia, 
fazendo-o a teor do art. 5º, do Decreto nº 48.743/07.

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS 
DO ITEM II DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 
29/12/20014.

REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
812.805.7/2 ANGELA RODRIGUES ALVES 04 21/09/2015 

143

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SMG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE ANALISTA DE ORDENAMENTO TERRITORIAL - GE-

OLOGIA
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
Rerratificação do Edital de Abertura de Inscrições e 

Instruções Especiais, publicado no DOC de 18/09/15
Leia-se como segue e não como constou
ANEXO VI – MODELO DE ATESTADO DE COMPROVA-

ÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
TIMBRE / CARIMBO DA EMPRESA
ATESTADO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
Atesto, sob as penas da Lei, para fins de pontuação por 

experiência profissional no Concurso Púbico 2015 para pro-
vimento do Cargo de Analista de Ordenamento Territorial 
– Geologia,da Prefeitura do Município de São Paulo, que o(a) 
Sr.(a) ________________ ___________________________
_____________________ R.G. nº _____________________, 
UF ______ exerceu nesta Empresa (cargo/função/emprego/ati-
vidade serviço) de ____________ no período de ____ / ____ 
/ _______ a ____ / ____ / ________ (ou até a presente data), 
contando, até 14.10.2015, com _______ meses de efetivo tra-
balho, tendo realizado, nesse período, as seguintes atividades:

----------------------_,----------------- de------------------ de 2015
_____________________ ____ _______________
Nome, assinatura,
cargo/função da autoridade
Responsável pelo órgão de RH ou pela Instituição.
Reconhecimento de firma
(quando não se tratar de órgão público)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SMG
CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA DE IN-

FORMAÇÕES, CULTURA E DESPORTO – BIBLIOTECONOMIA, 
ANALISTA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO OR-
GANIZACIONAL – CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ANALISTAS DE 
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 
– CIÊNCIAS ECONÔMICAS.

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
Rerratificação do Edital de Abertura de Inscrições e Instru-

ções Especiais, publicado no DOC de 18/09/15
Leia-se como segue e não como constou
ANEXO VI – MODELO DE ATESTADO DE COMPROVA-

ÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
TIMBRE / CARIMBO DA EMPRESA
ATESTADO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
Atesto, sob as penas da Lei, para fins de pontuação por ex-

periência profissional no Concurso Púbico 2015 para provimen-
to do Cargo de Analista de Informações, Cultura e Desporto – 
Biblioteconomia, Analista de Planejamento e Desenvolvimento 
Organizacional – Ciências Contábeis e Analistas de Planejamen-
to e Desenvolvimento Organizacional – Ciências Econômicas, da 
Prefeitura do Município de São Paulo, que o(a) Sr.(a) _______
________________________________________________
___________________  R.G. nº _____________________, 
UF ______ exerceu nesta Empresa (cargo/função/emprego/
atividade serviço) de __________ no período de ____ / ____ 
/ _______ a ____ / ____ / ________ (ou até a presente data), 
contando, até 14.10.2015, com _______ meses de efetivo tra-
balho, tendo realizado, nesse período, as seguintes atividades:

----------------------,----------------- de-------------------- de 2015
Nome, assinatura, cargo/função da autoridade
Responsável pelo órgão de RH ou pela Instituição.
Reconhecimento de firma
(quando não se tratar de órgão público)

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
O candidato abaixo relacionado devera comparecer ao DE-

PARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - DESS-, sito à Praça do 
Patriarca, 100, 1º andar, no horário de 9 às 13 horas para tratar 
de assunto referente ao exame médico pré-admissional, pelo 
não comparecimento no prazo de 03 (três) dias úteis a partir 
da data da última publicação, o mesmo será enquadrado nos 
parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 41.285/01, publicado 
no DOM de 25.10.01, ou seja, será configurado o ABANDONO 
DE EXAMES.

ROBERTO BARROSO BATISTA ASSISTENTE SOCIAL 
08.370.508

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 Nos termos do despacho exarado no processo nº 2015-
0.162.705-4, publicado no DOC de 01.08.215, bem como o 
comunicado dele decorrente, publicado no DOC de 01.09.2015, 
ficam REMOVIDOS os servidores lotados nas Administrações 
dos Cemitérios Municipais para os Velórios respectivos, 
”ex-officio”, a partir de 01.10.2015, conforme segue:
RF SERVIDORES LOTAÇÃO
1512/2 José de Escudeiro Santo Amaro
4056/2 Edmilson Sarmento Lopes Santo Amaro
2511/2 João Aparecido de Lima V. Formosa
4091/2 Valdinéia Aparecida Marques V. Formosa
3759/2 José Carlos da Silva V. Mariana
2737/1 Ariadne Araujo dos R. Tavares V. Mariana
3522/1 Gerson Lagatta V. Nova Cachoeirinha
3900/2 Sergio Joaquim T. Albuquerque V. Nova Cachoeirinha
3656/2 Reginaldo de Oliveira Muniz V. Nova Cachoeirinha
3655/2 José Reimberg Rodrigues Campo Grande
1698/2 Everaldo Ferreira do Nascimento Dom Bosco
2444/2 Claudio Vergamini Dom Bosco
2220/1 André Dionizio Dom Bosco
3263/2 Urias L. do Prado Dom Bosco
1221/2 Ricardo Domingos Julio São Paulo
3104/2 Maria Ângela da Costa Saudade
3621/2 José Wilson de Souza Saudade
3962/2 Spartaco Passero Filho Santana
2546/2 Sebastião Carvalho Lapa
2949/2 Dulcinéia da Silva Lapa
3878/2 Almeida Pereira da Silva Lapa
3545/2 Sergio Rodrigues Freguesia do Ó
3492/2 João Carneiro da Silva Araçá
3564/2 Antonio Bento Souza Rocha Araçá
3921/2 Wanderlei Salzano Maggi Lageado
2220/1 André Dionizio Araçá
1221/1 Ricardo Domingos Julio São Paulo
2052/1 Maria das Graças S. Izidoro São Luiz
2867/2 Marcelo Antonio da Silva São Luiz
3930/2 Ângela Maturano São Luiz
4118/2 Israel da Silva Magnesi

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, dos servidores :
Nos termos do artigo 3º da EC 47/05 – Aposentadoria 

voluntária com proventos integrais.
RF 2933/2 Joseli Amancio de Lima Proc. nº 2015-0.258.142-

2 Título nº 39/15, Agente de Apoio N-II CAT-5 , efetivo, Padrão 
B-10.

Nos termos do artigo 6º da EC 41/03 – Aposentadoria 
voluntária com proventos integrais.

RF 1796/1 Salete Sabino dos Santos Proc. nº 2015-
0.258.139-2 Título nº 40/15, Assistente de Gestão de Políticas 
Públicas N-I , efetiva,Padrão M-8.

Nos termos do artigo 40,§ 1º ,inciso I da CF/88, com reda-
ção dada pela EC 41/03 c.c. o artigo 6º A da EC- 41/03, acresci-
do pela EC 70/12, a partir 22/07/15(data do laudo).

Aposentadoria por invalidez permanente com proventos 
integrais

RF 2726/2 Emanuel Tassinari do Nascimento Proc. nº 2015-
0.169.182-8 Título nº 41/15, Oficial de Obras/Produção, efetivo 
,Padrão QPD-7E.

Nos termos do artigo 40,§ 1º ,inciso I da CF/88, com reda-
ção dada pela EC 41/03 c.c. o artigo 6º A da EC- 41/03, acresci-
do pela EC 70/12, a partir 24/07/15(data do laudo).

Aposentadoria por invalidez permanente com proventos 
integrais

RF 3308/2 Edson Castro Proc. nº 2015-0.159.671-0 Título nº 
42/15, Motorista, efetivo ,Padrão QPA-7E.

Os servidores deverão comparecer à Seção Pessoal para 
orientação, à Rua da Consolação, 247 –5º andar.

 SERVIÇOS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 APOSENTADORIAS
Deferidas, dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 

47/2005 - Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, 
com Proventos Integrais.

474.894.8/3 JOÃO BENTO DE OLIVEIRA, Proc. nº. 
2015-0.245.036-0,Título 007/2015/SES, Agente de Apoio - NII 
– CAT. 5 – B10 – SES.

627.106.5/1 RENATO FERREIRA DA SILVA, Proc. nº. 
2015-0.211.877-3,Título 006/2015/LIMPURB, Especialista em 
Desenvolvimento Urbano – NII – CAT. 5 - S10 – SES.

Observação:
Os aposentados acima relacionados deverão comparecer, 

a partir do 3º dia útil após esta publicação, no SES-1, para 
esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes 
documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia do D.O.C. 
com a publicação da aposentadoria.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO

DEFIRO O PAGAMENTO DO ABONO DE 
PERMANÊNCIA, PREVISTO NO ARTIGO 4º DA LEI 
Nº13.973, DE 12 DE MAIO DE 2005, NOS TERMOS 
DO DECRETO Nº 46.860 DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2005, PARA A SERVIDORA ABAIXO RELACIONA-
DA:
RF NOME A PARTIR DE
517.461.9/3 HELENA APARECIDA BRASIL 19/09/2015

APOSENTADORIA
DEFERIDA, dos servidores abaixo:
Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição, com 

proventos integrais, nos termos do artigo 3º, da Emenda Cons-
titucional nº 47/2005

475.960.5/2 – LUCIO BENEDICTO ALIPIO, PROC. 2015-
0.245.940-6, TÍTULO 036/2015-SVMA, AGENTE DE APOIO NII 
– CAT5, B-10, EFETIVO, SVMA.

579.719.5/2 – MADALENA SALDANHA ROSA, PROC. 
2015-0.241.736-3, TÍTULO 037/2015-SVMA, AGENTE DE APOIO 
NII – CAT2, B-07, EFETIVO, SVMA.

587.669.9/2 – MARIA ISABEL DE CARVALHO ALVES, 
PROC. 2015-0.245.938-4, TÍTULO 038/2015-SVMA, ASSISTENTE 
DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NI – CAT10, M-10, EFE-
TIVO, SVMA.

Observação:
Os Aposentados acima relacionados deverão comparecer a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, em DAF-2 sito à Rua 

CONSIDERANDO o versado no memorando 228/15, TID 
14080517, gerado pela Diretoria de Enfermagem, após regular 
tramitação conforme Fluxo e Rotinas de Pessoal da Diretoria 
de Gestão de Pessoal da Autarquia Hospitalar Municipal am-
parado pelo Estatuto do Funcionário Público do Município de 
São Paulo.

RESOLVE
I – Aplicar a pena de Suspensão de 1 (UM) dia, para o dia 

28 de outubro de 2015, para a funcionária pública Elisângela 
Santos Oliveira , RF. 60030640, lotada no Hospital Municipal 
Dr.Ignácio Proença de Gouvêa.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL PERUS 
DR.LUIZ ANT. DE A. S. DÓRIA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – 
AHM

Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 
8989/79.
RF Nome Dias A partir de Artigo
60029070 RODRIGO MARTINS ROCHA 01 28/09/2015 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAS
509.822.0/2, JORGE TOZO MELLEIRO ADAS, COORDE-

NADOR, GERÊNCIA ASSISTENCIAL, DAS-10, 19 (dezenove dias), 
ref.ex. 2015, no período de 27/11/2015 à 15/12/2015.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – 
AHM

Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 
8989/79
RF Nome Dias A partir de Artigo
60031275 HAMANITA CORAZZA PRESENTE 05 17/09/2015 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
FÉRIAS DEFERIDAS
ADALBERTO TADOKORO,RF.6136494/1,DIR.DIV.TÉC,ref.

DAS-12,15 dias referente ao exercício 2015,a partir de 23/11/15.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113:
RF NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
6366007/1 MARIA MASSON 02 dias 26/09/15

LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei nº 10.726, de 8 de maio de 1989;
RF 60028911, WAGNER SILVA DE ALMEIDA, AGPP, 06 

dias a partir de 26/09/2015.

DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

FLAVIA HELENA DE ANDRADE CUSTÓDIO
R.F.60028630

CARGO: Assistente Gestão de Políticas Publicas PADRAO: M301
UNIDADE: HM Dr. Arthur Ribeiro de Saboya

EXPEDIENTE: TID 14176794 A PARTIR DE 25/09/2015

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 30002140, Amanda de Souza Macedo dos Santos, 

Coordenador, DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2014, 
no período de 03/11 a 17/11/15.

RF 740.782.3/1, Ana Cristina Ribeiro Zollner, Diretor de 
Departamento Técnico, DAS 14, 15 dias referente ao exercício 
de 2015, no período de 23/11 a 07/12/15.

RF 60020887, Andreia Maria de Jesus, Chefe de Seção 
Técnica, DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2015, no 
período de 03/11 a 17/11/15.

RF 80024848, Antônia Jucielma Ferreira de Vascon-
celos, Coordenador, DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 
2015, no período de 03/11 a 17/11/15.

RF 50560033, Cintia dos Santos Ferreira, Assistente 
Técnico II, DAS 11, 15 dias referente ao exercício de 2015, no 
período de 03/11 a 17/11/15.

RF 60018080, Cirene Silva, Coordenador, DAS 10, 10 dias 
referente ao exercício de 2015, no período de 03/11 a 12/11/15.

RF 40100088, Elimar Fraga de Sousa Lobo, Diretor de 
Divisão Técnica, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2015, 
no período de 23/11 a 07/12/15.

RF 50500124, José Angelo Beltrame, Diretor de Divisão 
Técnica, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2015, no 
período de 23/11 a 07/12/15.

RF 40026631, Karina da Silva Teixeira, Encarregado de 
Equipe II, DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 2014, no 
período de 05/11 a 19/11/15.

RF 581.636.6/2, Luiz Carlos Zamarco, Coordenador, DAS 
10, 15 dias referente ao exercício de 2015, no período de 30/11 
a 14/12/15.

RF 60019466, Maria Evecilva Mendes Frota, Encarrega-
do de Equipe II, DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 2015, 
no período de 16/11 a 30/11/15.

RF 60017381, Renata Pizzotti Paredes, Encarregado 
do Setor II, DAI 05, 20 dias referente ao exercício de 2015, no 
período de 16/11 a 05/12/15.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO 

SESMT –AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8989/79
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60.028.319 SOLANGE NOGUEIRA BARROS ANDRADE 18 24/09/15 143

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO 

SESMT – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos, da Lei nº 

8.989, de 1979,
RF  Nome  Dias  A partir de artigo
60029118 Amauri Castro Barbosa 1 28/09/2015 143
80008559 Clodoaldo Aparecido Alves de Oliveira 7 15/09/2015 143
60031020 Daniel Santos Braga 15 11/09/2015 143
40011072 Elaine Cristina de Almeida 8 25/09/2015 143
60030828 Gecilene Gaudencio Batista 180 24/09/2015 148
80004669 Helena de Fatima Marcelino 7 27/09/2015 143
60028306 Ivone Maria Polastri de Andrade 5 17/09/2015 143
60028306 Ivone Maria Polastri de Andrade 3 22/09/2015 143
80000337 Katia Cristina Sousa da Silva Rosa 2 17/09/2015 143
80000566 Maria Aparecida de Araujo Silva 30 22/09/2015 30
60028505 Maria Jose Alves Cabral 3 14/09/2015 160
60329877 Roberto Rener Rodrigues 30 27/09/2015 143
80005894 Rosa Maria Capelotto de Souza 3 19/09/2015 143
80004847 Simone da Silva 1 23/09/2015 143
80014061 Valquiria Marcondes de Souza 5 25/09/2015 143
80018511 Wagner Barbosa 30 28/09/2015 143

RESOLVE:
Aplicar ao (a) servidor (a), RAFAEL DA SILVA SANTANA, 

RF.: 779.238.7 v1, Analista Assistência Desenvolvimento Social, 
a pena de REPREENSÃO, por infração ao disposto nos artigos. 
178, incisos I, III e XI e ainda, o “caput” do artigo 179, todos da 
Lei Municipal 8.989/79, além do art. 5º, inciso XIII do Decreto 
nº 56.130/15.

DIVISÃO TÉCNICA DE CONCURSO E INGRESSO – CRH1 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE

DEFERIDO, nos termos do §1º, ART.23 da Lei 8.989/79, 
com a nova redação dada pela Lei 13.686/03, o prazo para 
posse do nomeado abaixo relacionado:
Nome Cargo
Fernanda da Silva Santos Analista em Saúde Méd – Otorrinolaringologista

OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 074/SMG.G/2009 e alterações 
introduzidas na Portaria 32/ SEMPLA.G/2012, o Centro de Re-
cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcelas A partir
Fernanda Inada 740.066.7 1 009 01/10/2015
Shirley Batista de Oliveira 521.111.5 1 009 01/10/2015
Rute Pereira Sousa 798.578.9 1 009 01/10/2015
Marcos Almeida 701.789.8 2 009 01/10/2015
Marcia Maria da Anunciação 585.865.8 3 009 01/10/2015
Nilton Severino de Andrade 735.368.5 1 009 01/10/2015
Elaine Coutinho Barbosa Florio 631.959.9 1 009 01/10/2015
Igor Martins de Góes Pereira 824.908.3 1 009 01/10/2015
José Rossi 585.144.1 2 009 01/10/2015
Edson Nonato de Carvalho 655.436.9 1 009 01/10/2015
Vera Lucia dos Santos 822.342.4 1 009 01/10/2015
Marcos de Moraes 823.630.5 1 009 01/10/2015
Ikuo Miyazawa 574.174.2 3 009 01/10/2015
Magda de Jesus Carvalho 790.210.7 1 009 01/10/2015
Maria Julian da Silva 778.161.0 1 009 01/10/2015
Eunice Maria Nicola 706.272.9 2 009 01/10/2015
Alvaro Domingos Lopes 584.284.1 2 009 01/10/2015
Fernando Ramos Passarelli 821.740.8 2 009 01/10/2015
Eliane Pontes 739.835.2 1 009 01/10/2015
Renata Ferreira de Caldas 717.775.5 1 009 01/10/2015
Lucia dos Santos Soares 632.451.7 1 009 01/10/2015
Zilda Valeria Lambert de Souza 744.286.6 1 009 01/10/2015
Carlos Alberto Velucci 590.582.6 1 009 01/10/2015
José Ricardo Meneghel 782.925.6 1 009 01/10/2015
Eliane Soares de Almeida Mourão 637.700.9 1 009 01/10/2015
Marina Gabriela Sanches Koutras 618.454.5 5 009 01/10/2015

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFERIDO O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 

POSSE NO CARGO DE ANALISTA DE SAÚDE MÉDICO, FOR-
MULADO PELO REQUERIMENTO ABAIXO MENCIONADO NOS 
TERMOS DO ARTIGO 23, PARÁGRAFO 1º DA LEI 8989/79, COM 
REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI 13.686, PUBLICADA EM DOC 
DE 20/12/2003.

Nº DA PRORROGAÇÃO NOME RG CATEGORIA
003/15 JULIENE RIBEIRO FERRAZ 14101413 ANS MÉDICO 

– OTORRINOLARINGOLOGISTA
004/15 CARLOS LUIZ BACELAR VASCONCELOS 14660435-0 

ANS MÉDICO - OFTALMOLOGISTA

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE REGIO-
NAL DE SAÚDE CENTRO – STS SÉ

ALTERAÇÃO DE EH PARA ACERTO
RF V. NOME EH ANTERIOR EH ATUAL A PARTIR DE
729.705.0 1 SALETE MONTEIRO 

AMADOR
182200050070000 182200050000000 21/09/2015

783.209.5 1 CARLA FERREIRA 
BENTO

182200050070000 182200050000000 25/09/2015

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIA 24/09/2015
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE CASA VERDE/CA-

CHOEIRINHA
PENALIDADE
PORTARIA Nº 002/2015 - SUVIS CASA VERDE/CA-

CHOEIRINHA - MARLENE DA ROCHA, Supervisora da 
SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE CASA VERDE/
CACHOEIRINHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e, especialmente das disposições contidas nos artigos nº 
112 e 113 do Decreto nº 43.233/03.

CONSIDERANDO
A defesa apresentada pelo servidor BRUNO DA SILVA 

GARUZI - RF 797.283.1 V-1, agente de saúde Nível I, AGS2, 
lotado na Supervisão Tecnica de Saúde Casa Verde/Cachoeirinha 
- SUVIS CASA VERDE. E.H. 182400040000000, que recebo, mas 
no mérito, não acolho;

RESOLVE
Aplicar ao servidor a pena disciplinar de SUSPENSÃO de 

05 (CINCO) dias, prevista no Artigo 184, inciso II, da Lei nº 
8989/79, a partir de 24/09/2015 por infração ao disposto no 
Artigo 178, inciso V, e caput do Artigo 179, do mesmo Diploma 
Legal.

FERIAS DEFERIDAS
Rosemary Haberland, RF. 651.834.6 V-1, Coordenador 

da UBS Vila Ramos, DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 2015, no periodo 
de 13/10/2015 à 01/11/2015.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO do Superintendente da Autarquia Hospi-

talar Municipal
Tendo em vista a regularização da situação funcional do 

servidor abaixo, fica autorizada a transferência entre as Uni-
dades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
50550103 CELSO DE CASTRO 

POCHINI
DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO 
TÉCNICO

PSM PROF. 
DR.CATARIN 
MEZOMO

UPA VILA 
SANTA 
CATARINA

01/10/2015

 PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DOUTOR 
CAETANO VIRGILIO NETTO

LICENÇA MÉDICA POR CONCESSÃO DO SESMT - AHM
Previsto na Lei 16,122,concedida nos termos da Lei 

8989/79:
RF Nome Duração A partir de Artigo
50572023 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 10 dias 21/09/2015 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

APLICAR SUSPENSÃO
PORTARIA Nº.054/2015 - HMIPG
A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proen-

ça de Gouvêa, usando das atribuições que lhes são conferidas 
por Lei,


